
 

 
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

 Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Direzione 

DETERMINA N. 150 del 14/10/2021 

 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione elenchi unità di personale della Regione 

Siciliana in temporaneo distacco presso l’ERSU di Palermo destinatarie 

della maggiorazione del premio individuale art. 92 del vigente CCRL per 

l’anno 2019. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n.20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di lavoro del comparto non 

dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della Legge 

Regionale 15 Maggio 2000, n. 10; 

VISTO l’art. 92 “Differenziazione del premio individuale” del vigente CCRL; 

VISTO Il Verbale della contrattazione collettiva decentrata integrativa, convocata 

dal Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio e 

tenutasi in videoconferenza, in data 17/02/2021, ove sono state definite ed 

approvate le modalità di utilizzo delle risorse disponibili all’esito degli 

accantonamenti di cui al comma 2 dell’art. 90 – anno 2019 – destinate ai 

dipendenti regionali in servizio presso gli ERSU di PA – ME - CT – EN ed in 

particolare i criteri per l’individuazione delle unità di personale destinatarie 

della maggiorazione del premio individuale art. 92 del vigente CCRL per 

l’anno 2019; 

VISTA la nota della Dirigente dell’Area Affari Generali del Dipartimento 

Formazione Professionale, Dott.ssa Maria Concetta Caviglia, prot. n. 39618 

del 28/09/2021, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 39435 del 

28/09/2021, avente per oggetto “FORD 2019 - Modalità di utilizzo delle 

risorse disponibili all'esito degli accantonamenti di cui al comma 2 art. 90 - 

anno 2019 destinate ai dipendenti regionali in servizio presso ERSU PA – 

ME - CT - EN. Richiesta documentazione per l'applicazione dell'art. 92 del 

vigente CCRL comparto non dirigenziale”; 

CONSIDERATO che sono stati elaborati i seguenti elenchi: 

1. elenco generale dei dipendenti in servizio presso l’ERSU di 

Palermo nell’anno 2019, potenziali beneficiari e non della 

maggiorazione del premio individuale, ex art. 92, relativo alla 

performance 2019, ai sensi dell’art. 90 comma 1) e 2) del 

vigente CCRL, ordinati in funzione dei criteri approvati e 

sottoscritti nella contrattazione collettiva decentrata 

integrativa del 17/02/2021, (1 unità per categoria) 

denominato performance_2019_art 92_1.pdf; 

2. elenco generale dei dipendenti in servizio presso l’ERSU di 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:@ersupalermo.it,
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 

 
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

 Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Palermo nell’anno 2019, potenziali beneficiari e non della 

maggiorazione del premio individuale, ex art. 92, relativo alla 

performance 2019, ai sensi dell’art. 90 comma 1) e 2) del 

vigente CCRL, ordinati in funzione dei criteri approvati e 

sottoscritti nella contrattazione collettiva decentrata 

integrativa del 17/02/2021, (elenco unico per l’Ente) 

denominato performance_2019_art 92_2.pdf; 

VISTE le note prot. n. 851/Int. del 04/10/2021 e prot. n. 858/Int. del 

05/10/2021, con le quali i dipendenti della Regione Siciliana in temporaneo 

distacco presso l’ERSU di Palermo sono stati invitati a prendere visione dei 

succitati elenchi ed a far pervenire eventuali istanze di 

chiarimento/integrazione/rettifica; 

CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza di chiarimento/integrazione/rettifica; 

VISTI gli esiti dell’istruttoria degli elenchi prodotti in base ai suddetti criteri 

approvati per l’individuazione delle unità di personale destinatarie della 

maggiorazione del premio individuale art. 92 del vigente CCRL per l’anno 

2019; 

CONSIDERATO che:  

➢ i dipendenti matricola 31988 e 26701 erano presenti in entrambi gli 

elenchi; 

➢ nella contrattazione collettiva decentrata integrativa del 

17/02/2021, tenutasi presso il Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, si è stabilito che una unità di 

personale non può essere beneficiaria della maggiorazione del 

premio individuale di entrambi gli elenchi; 

VISTE le e-mail, trasmesse in data 11/10/2021, con le quali si è chiesto ai 

suddetti dipendenti di esprimere la preferenza per uno dei due elenchi; 

PRESO ATTO che i dipendenti matricola 31988 e 26701, presenti in entrambi gli elenchi, 

hanno manifestato rispettivamente con email prot. n° 43224 del 

11/10/2021 e prot n° 43400 del 12/10/2021 la preferenza all’elenco 

denominato performance_2019_art 92_1.pdf (1 unità per categoria); 

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione ed alla pubblicazione dei suddetti 

elenchi dei dipendenti della Regione Siciliana in temporaneo distacco 

presso l’ERSU di Palermo destinatari della maggiorazione del premio 

individuale art. 92 del vigente CCRL per l’anno 2019; 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

DI PROCEDERE all’approvazione ed alla pubblicazione degli elenchi dei dipendenti della 

Regione Siciliana in temporaneo distacco presso l’ERSU di Palermo destinatari della 

maggiorazione del premio individuale art. 92 del vigente CCRL per l’anno 2019, parte integrante 

e sostanziale della presente Determina, come di seguito indicati: 

1. elenco generale dei dipendenti in servizio presso l’ERSU di Palermo nell’anno 2019, 

potenziali beneficiari e non della maggiorazione del premio individuale, ex art. 92, 

relativo alla performance 2019, ai sensi dell’art. 90 comma 1) e 2) del vigente 

CCRL, ordinati in funzione dei criteri approvati e sottoscritti nella contrattazione 

collettiva decentrata integrativa del 17/02/2021, (1 unità per categoria) 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:@ersupalermo.it,
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 

 
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

 Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

denominato performance_2019_art 92_1.pdf; 

2. elenco generale dei dipendenti in servizio presso l’ERSU di Palermo nell’anno 2019, 

potenziali beneficiari e non della maggiorazione del premio individuale, ex art. 92, 

relativo alla performance 2019, ai sensi dell’art. 90 comma 1) e 2) del vigente 

CCRL, ordinati in funzione dei criteri approvati e sottoscritti nella contrattazione 

collettiva decentrata integrativa del 17/02/2021, (elenco unico per l’Ente) 

denominato performance_2019_art 92_2.pdf. 

Art. 2 

DI INDIVIDUARE i soggetti utilmente collocati negli elenchi per la maggiorazione del premio 

individuale ai sensi art. 92 di cui alle seguenti tabelle: 

Individuazione soggetti utilmente collocati nell’elenco 

maggiorazione premio individuale ERSU di Palermo  

 (1 unità per categoria) 

CATEGORIA MATRICOLA 

A1 – A3 26701 

B1 – B3 31988 

C3 – C4 12345 

C5 – C8 3488 

D1 – D2 -------- 

D3 – D8 13863 

 

Individuazione soggetti utilmente collocati nell’elenco 

maggiorazione premio individuale ERSU di Palermo  

 (elenco unico per l’Ente) 

CATEGORIA MATRICOLA 

A1 – A3 28828 

B1 – B3 -------- 

C3 – C4 -------- 

C5 – C8 -------- 

D1 – D2 -------- 

D3 – D8 -------- 

Art. 3 

DI ADOTTARE la superiore Determinazione, che si intende trascritta e non riportata, ad 

oggetto: “Approvazione e pubblicazione elenchi unità di personale della Regione Siciliana in 

temporaneo distacco presso l’ERSU di Palermo destinatarie della maggiorazione del premio 

individuale art. 92 del vigente CCRL per l’anno 2019.”. 

Art. 4 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo    

di Governo. 

Art. 5 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:@ersupalermo.it,
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 

 
                                                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

 Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

DI TRASMETTERE, per la successiva liquidazione, copia della presente Determinazione all’Area 

Affari Generali del Dipartimento Formazione Professionale. 

 

 

La presente Determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica, la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Il Direttore f.f. 

 Ernesto Bruno 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:@ersupalermo.it,
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


Matricola

CATEGORIA 

ECONOMIC

A

1. valutazione più 

elevata della 

performance 

individuale

2.	maggior 

numero di 

effettive 

presenze 

conseguite 

nell’anno 2019

3.	maggiore 

anzianità di 

servizio presso l’ 

E.R.S.U.

anzianità di 

servizio 

nell'amministraz

ione regionale

5.maggiore 

anzianità 

anagrafica

26701 A2 100 219 2922 59

28828 A2 100 218 2922 53

30546 A2 100 213 2922 44

28822 A2 100 200 2922 47

28819 A2 97,6 213 2922 49

29287 A2 91 211 2922 50

28827 A2 83,2 182 2922 52

28407 A2 82 205 2922 48

31988 B2 100 224 2538 49

31985 B2 100 215 2922 48

31989 B2 100 212 2922 46

26621 B2 100 208 2922 51

28821 B2 100 208 2922 56

26613 B2 100 202 2922 49

30547 B2 100 198 2922 54

33268 B2 100 188 2922 45

30586 B2 100 164 2922 49

31987 B2 100 163 2922 45

26671 B2 97,6 219 2922 55

31990 B2 97 183 2922 45

26672 B2 97 181 2922 56

4. Maggiore

performance_2019_art 92_1



Matricola

CATEGORIA 

ECONOMIC

A

1. valutazione più 

elevata della 

performance 

individuale

2.	maggior 

numero di 

effettive 

presenze 

conseguite 

nell’anno 2019

3.	maggiore 

anzianità di 

servizio presso l’ 

E.R.S.U.

4, Maggiore 

anzianità di 

servizio 

nell'amministraz

ione regionale

5.maggiore 

anzianità 

anagrafica

31983 B2 97 177 2922 45

26616 B2 92,5 215 2922 55

26615 B2 63 102 2922 52

12345 C4 100 212 1449 53

13278 C3 100 210 11049 54

11656 C4 100 204 7125 62

13055 C3 100 185 11049 56

12787 C3 91 198 11049 62

12036 C4 91 185 6622 60

3488 C8 100 216 10714 62

6826 C6 100 189 6131 56

19304 C8 88 221 5419 66

13863 D6 100 210 8352 56

35958 D6 97 109 3900 62

18127 D6 86,5 135 966 65



Matricola

CATEGORIA 

ECONOMIC

A

1. valutazione più 

elevata della 

performance 

individuale

2.	maggior 

numero di 

effettive 

presenze 

conseguite 

nell’anno 2019

3.	maggiore 

anzianità di 

servizio presso l’ 

E.R.S.U.

anzianità di 

servizio 

nell'amministraz

ione regionale

5.maggiore 

anzianità 

anagrafica

31988 B2 100 224 2538 49

26701 A2 100 219 2922 59

28828 A2 100 218 2922 53

3488 C8 100 216 10714 62

31985 B2 100 215 2922 48

30546 A2 100 213 2922 44

31989 B2 100 212 2922 46

12345 C4 100 212 1449 53

13278 C3 100 210 11049 54

13863 D6 100 210 8352 56

26621 B2 100 208 2922 51

28821 B2 100 208 2922 56

11656 C4 100 204 7125 62

26613 B2 100 202 2922 49

28822 A2 100 200 2922 47

30547 B2 100 198 2922 54

6826 C6 100 189 6131 56

33268 B2 100 188 2922 45

13055 C3 100 185 11049 56

30586 B2 100 164 2922 49

31987 B2 100 163 2922 45

4. Maggiore

performance_2019_art 92_2



Matricola

CATEGORIA 

ECONOMIC

A

1. valutazione più 

elevata della 

performance 

individuale

2.	maggior 

numero di 

effettive 

presenze 

conseguite 

nell’anno 2019

3.	maggiore 

anzianità di 

servizio presso l’ 

E.R.S.U.

4, Maggiore 

anzianità di 

servizio 

nell'amministraz

ione regionale

5.maggiore 

anzianità 

anagrafica

26671 B2 97,6 219 2922 55

28819 A2 97,6 213 2922 49

31990 B2 97 183 2922 45

26672 B2 97 181 2922 56

31983 B2 97 177 2922 45

35958 D6 97 109 3900 62

26616 B2 92,5 215 2922 55

29287 A2 91 211 2922 50

12787 C3 91 198 11049 62

12036 C4 91 185 6622 60

19304 C8 88 221 5419 66

18127 D6 86,5 135 966 65

28827 A2 83,2 182 2922 52

28407 A2 82 205 2922 48

26615 B2 63 102 2922 52


		2021-10-14T11:11:49+0000
	BRUNO ERNESTO




